
 

 
MĚSTSKÝ ÚŘAD KRNOV                                                    

 ODBOR VÝSTAVBY A ŽIVOTNÍHO 
PROSTŘEDÍ  
HLAVNÍ NÁMĚSTÍ 96/1 
794 01 KRNOV 
 

 

Váš dopis zn.: 
 

 

Ze dne: 
 

 

Naše čj.: KRNOOVZP-154505/2023 

VONC 

 

Naše sp. zn.: 

 

OVZP-241472023-VONC 

632.1 S/5 

 

 

Vyřizuje: Ing. Alexandra Voncová 
 

Telefon: 554 697 602  

E-mail: avoncova@mukrnov.cz  

   

Datum: 23.11.2023  

 

1 / 4 

KRNOOVZP-154505/2023 VONC 

IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz 

 

 

 

 

 

NÁVRH  OPATŘENÍ  OBECNÉ  POVAHY 
 

Stanovení  místní  úpravy  provozu  

na  veřejně  přístupné  účelové  komunikaci  v obci  Hlinka 
 

 

    Městský úřad Krnov, obecní úřad obce s rozšířenou působností, odbor výstavby a životního 

prostředí, vykonávající přenesenou působnost podle ustanovení § 61 odst. 1 písmene c) 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, jako věcně 

a místně příslušný správní úřad podle § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu 

na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen zákon o silničním provozu) a § 77 odst. 1 písm. c) zákona o silničním provozu 

na základě návrhu obdrženého dne 06.09.2023 od Obce Hlinka, IČ 005 76 107, Hlinka 25, 

793 99 Osoblaha, kterou na základě plné moci zastupuje společnost Značky Morava a.s., 

IČ 258 65 871, Brantice 430, 793 93 Brantice 
 

zveřejňuje  návrh  opatření  obecné  povahy 
 

podle ustanovení § 172 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen správní řád), spočívající ve stanovení  
 

místní úpravy provozu na veřejně přístupné účelové komunikaci v obci Hlinka na pozemcích 

parc. č. 1454/1, 130/4, 136/1 a 136/3 vše v k. ú. Hlinka, podle přiloženého situačního výkresu: 



2 / 4 

KRNOOVZP-154505/2023 VONC 

IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz 

Trvalé dopravní značení v obci Hlinka, č. v. 1 „Parkování“ který je přílohou tohoto návrhu, 

takto: 
 

 

V místě: U domů parc. č. 114 a 115 v k. ú. Hlinka, před prodejnou smíšeného zboží Heda. 

 

Umístění nových svislých dopravních značek: 

- č. IP 25a „Zóna s dopravním omezením“ se symbolem značky č. B 28 „Zákaz 

zastavení“ s uvedeným údajem o platnosti značky „Mimo vyznačená parkoviště“- 

1 ks, 

- č. IP 25b „Konec zóny s dopravním omezením“ - se symbolem značky č. B 28 

„Zákaz zastavení“ s uvedeným údajem o platnosti značky „Mimo vyznačená 

parkoviště“- 1 ks, 
 

V souvislosti s vyznačením zóny s dopravním omezením budou umístěny také informativní 

značky k vyznačení parkovacích míst:   

- č. IP 11b „Parkoviště“ s dodatkovou tabulí č. E 8e „Úsek platnosti“- 1 ks, 

- č. IP 11b „Parkoviště“ - 1 ks, 

- č. IP 12 „Vyhrazené parkoviště“ s dodatkovou tabulí č. E 13 „Pro zásobování 

prodejny Heda“- 1ks, 

- č. IP 12 „Vyhrazené parkoviště“ - 1 ks,   

 

Umístění nového vodorovného dopravního značení: 

- č. V 10b „Stání kolmé,“ 

- č. V 10e „Vyhrazené parkování.“ 

 

 

 

    Městský úřad Krnov, odbor výstavby a životního prostředí podle § 172 odst. 1 správního 

řádu 

v y z ý v á 
 

dotčené osoby, aby k předmětnému návrhu stanovení místní úpravy provozu podávaly 

písemné připomínky nebo námitky Městskému úřadu v Krnově ve lhůtě 
 

do 08.01.2024 (pondělí) 
 

Po uplynutí stanovené lhůty bude vydáno opatření obecné povahy. K později uplatněným 

připomínkám nebo námitkám se nepřihlíží a zmeškání úkonů nelze prominout. 

 

 

O d ů v o d n ě n í : 

    Dne 06.09.2023 obdržel správní orgán od Obce Hlinka, IČ 005 76 107, Hlinka 25, 793 99 

Osoblaha, kterou na základě plné moci zastupuje společnost Značky Morava a.s., 

IČ 258 65 871, Brantice 430, 793 93 Brantice, návrh stanovení místní úpravy provozu 

na veřejně přístupné účelové komunikaci na pozemcích parc. č. 1454/1, 130/4, 136/1 a 136/3 

vše v k. ú. Hlinka, spočívající v osazení svislého dopravního značení č. IP 25a „Zóna 

s dopravním omezením“ se symbolem značky č. B 28 „Zákaz zastavení“ s uvedeným údajem 

o platnosti značky „Mimo vyznačená parkoviště,“ č. IP 25b „Konec zóny s dopravním 

omezením,“ dále pak souvisejících dopravních značek č. IP 11b „Parkoviště“ s dodatkovou 

tabulí č. E 8e „Úsek platnosti, “ č. IP 11b „Parkoviště,“ č. IP 12 „Vyhrazené parkoviště“ 



3 / 4 

KRNOOVZP-154505/2023 VONC 

IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz 

s dodatkovou tabulí č. E 13 „Pro zásobování prodejny Heda,“ č. IP 12 „Vyhrazené 

parkoviště,“ a vodorovného dopravního značení č. V 10b „Stání kolmé,“ a č. V 10e 

„Vyhrazené parkování“ k vyznačení parkovacích míst u domů parc. č. 114 a 115 v obci 

Hlinka. Přílohou podaného návrhu byl situační výkres „Trvalé dopravní značení v obci 

Hlinka, č. v. 1 „Parkování.“  

Návrh stanovení místní úpravy provozu v obci Hlinka byl projednán s dotčeným orgánem 

 Policií ČR, Dopravním inspektorátem Bruntál ve smyslu ustanovení § 77 odst. 3 zákona 

o silničním provozu, který vydal stanovisko s připomínky pod č. j. KRPT-255914-2/ČJ-2023-

070106 ze dne 03.10.2023. Toto stanovisko bylo dne 18.10.2023 pod č. j. KRNOOVZP-

144682/2023 VONC zasláno zpl. zástupci žadatele k doplnění. Dne 03.11.2023 obdržel 

správní orgán upravený návrh dle připomínek Policie ČR pod č. j. KRNOOVZP-

151704/2023 VONC k místní úpravě provozu v obci Hlinka. 

Správní orgán má za to, že Obec Hlinka, jako vlastník veřejné účelové komunikace 

na pozemcích parc. č. 1454/1, 130/4, 136/1 a 136/3 vše v k. ú. Hlinka, má věcnou legitimaci 

k podání návrhu. 

Užití dopravních značek upravuje ustanovení § 78 zákona o provozu na pozemních 

komunikacích. Z ustanovení § 78 odst. 2 zákona o provozu na pozemních komunikacích 

vyplývá, že „Dopravní značky, světelné a akustické signály, dopravní zařízení a zařízení 

pro provozní informace se smějí užívat jen v takovém rozsahu a takovým způsobem, 

jak to nezbytně vyžaduje bezpečnost a plynulost provozu na pozemních komunikacích nebo 

jiný důležitý veřejný zájem.“ Podaný návrh místní úpravy provozu odpovídá zákonu 

o provozu na pozemních komunikacích, jeho prováděcí vyhlášce č. 294/2015 Sb., kterou 

se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, 

TP 65 „Zásady pro dopravní značení na pozemních komunikacích“ TP 133 „Zásady 

pro vodorovné dopravní značení“ a je v souladu s hmotným právem. 

Jedná se o dopravní značky ukládající účastníkům provozu odlišné povinnosti od obecné 

úpravy provozu, podléhají jejich schválení procesnímu postupu podle části VI. správního řádu 

- opatření obecné povahy. V souladu s ustanovením § 172 správního řádu a ustanovením § 77 

odst. 5 zákona o provozu na pozemních komunikacích byl návrh opatření obecné povahy 

zveřejněn touto veřejnou vyhláškou a dotčené osoby byly vyzvány k podání připomínek 

nebo námitek ve lhůtě 30 dnů od jejího zveřejnění.   

 

P o u č e n í : 

    Podle ustanovení § 172 odst. 4 správního řádu může k návrhu opatření obecné povahy 

kdokoli, jehož práva, povinnosti nebo zájmy mohou být opatřením obecné povahy přímo 

dotčeny, uplatnit u správního orgánu písemné připomínky.  

    Podle ustanovení § 172 odst. 5 správního řádu mohou vlastníci nemovitostí, jejichž práva, 

povinnosti nebo zájmy související s výkonem vlastnického práva mohou být opatřením 

obecné povahy přímo dotčeny, určí-li tak správní organ, i jiné osoby, jejichž oprávněné zájmy 

mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, podat proti návrhu opatření obecné 

povahy písemné odůvodněné námitky ke správnímu orgánu ve lhůtě 30 dnů 

ode dne jeho zveřejnění. Zmeškání úkonu nelze prominout.  

    Do podkladů lze nahlédnout v sídle zdejšího úřadu – Vodní 1, Krnov, kanceláři č. 602, 

v úřední dny (pondělí a středa od 8.00-12.00 a 13.00-17.00 hod., čtvrtek od 13.00 – 

15.00 hod). 

    Podle ustanovení § 25 odst. 2 správního řádu se patnáctý dnem po vyvěšení na úřední desce 

správního orgánu, písemnost považuje za doručenou.  

 



4 / 4 

KRNOOVZP-154505/2023 VONC 

IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz 

Tento návrh opatření obecné povahy musí být vyvěšen po dobu 45-ti dnů na úřední desce 

Městského úřadu Krnov a Obecního úřadu Hlinka. 

 

 

 

 

 

Ing. Alexandra Voncová 

referent odboru výstavby a životního prostředí 

služ. číslo 0337   

 

 

 

 

 

Vyvěšeno dne: .................................   Sejmuto dne: ................................. 
 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozdělovník: 

Žadatel:  

- Obce Hlinka, Hlinka 25, 793 99 Osoblaha, v zastoupení: Značky Morava a.s., Brantice 430, 

793 93 Brantice 

 

S žádostí o vyvěšení na úřední desku: 

- Městský úřad Krnov, Hlavní nám. 96/1, 794 01 Krnov 

- Obecní úřad Hlinka, Hlinka 25, 793 99 Osoblaha 

 

K založení do spisu: Městský úřad Krnov, odbor výstavby a životního prostředí 


		2023-11-23T15:12:19+0100




